
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
ЗА Р Е ГИ С ТР И Р О В А Н О

г.

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые приказы Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области и признании утратившими силу 
некоторых приказов Департамента строительства и архитектуры

Ивановской области

В целях реализации полномочий Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области, возложенных постановлением Правительства Ивановской 
области от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
строительства и архитектуры Ивановской области», а также в связи с 
произошедшими кадровыми изменениями

1. Внести изменения в приказы Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области:

1.1. от 03.10.2022 № 128-1 «Об утверждении состава совета некоммерческой 
организации «Фонд Ивановской области защиты прав граждан -  участников 
долевого строительства», заменив слова «исполняющий обязанности начальника» 
словом «начальник».

1.2. от 08.09.2022 № 117 «О назначении членов Наблюдательного совета 
автономного государственного учреждения Ивановской области «Управление 
государственной экспертизы Ивановской области», заменив в пункте 1 приказа 
слова «исполняющий обязанности начальника» словом «начальник».

1.3. от 14.09.2022 № 120 «О назначении пользователей единой
информационной системы в сфере закупок», заменив в пункте 1 подпункта 1.1. 
приказа слова «исполняющий обязанности начальника» словом «начальник».

1.4. от 20.01.2023 №11 «Об утверждении регламента проведения правовой 
экспертизы проектов правовых актов, антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов, ведения государственной 
регистрации нормативных правовых актов Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области и признании утратившими силу некоторых 
приказов Департамента строительства и архитектуры Ивановской области»:

П Р И К А З

22.03.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:



в абзаце 5 пункта 1.6 приложения к приказу после слов «Управление 
Министерства юстиции по Ивановской области,» дополнить словами «Ивановскую 
областную Думу».

1.5. от 23.01.2023 № 12 «О создании комиссии по отбору инвестиционных 
проектов муниципальных образований, подлежащих софинансированию за счет 
средств областного бюджета в рамках ведомственного проекта «Развитие 
газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской 
области»:

1.5.1. Пункт 3 приказа признать утратившим силу.
1.5.2. В пункте 1.3. приложения 1 к приказу слово «приказом» заменить 

словом «распоряжением».
1.5.3. Приложение 2 к приказу признать утратившим силу.
1.6. от 27.01.2016 № 13 «О создании комиссии по вопросам качества жилых 

помещений, предоставленных гражданам при реализации региональных адресных 
программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ивановской области»:

1.6.1. Пункт 2.1. приказа признать утратившим силу.
1.6.2. В пункте 1.3. приложения 2 к приказу слово «приказом» заменить 

словом «распоряжением».
1.6.3. Приложение 1 к приказу признать утратившим силу.
1.7. от 13.02.2023 № 30/1 «О комиссии по отбору муниципальных образований 

Ивановской области для предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на реализацию программ 
формирования современной городской среды в рамках государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды»:

1.7.1. В пункте 2 приказа слова «и ее состав (приложение 2)» исключить.
1.7.2. В пункте 3.1. приложения 1 к приказу слово «приказом» заменить 

словом «распоряжением».
1.7.3. Приложение 2 к приказу признать утратившим силу.
1.8. от 27.02.2023 № 42 «О создании комиссии по принятию решений о 

предоставлении социальных выплат на приобретение жилых помещений на 
основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов жителям 
г. Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного 
проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на постоянное место 
жительства на территорию Ивановской области»:

1.8.1. Пункт 2 приказа признать утратившим силу.
1.8.2. Приложение 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Состав комиссии утверждается распоряжением Департамента 

строительства и архитектуры Ивановской области.».
1.8.3. Приложение 2 к приказу признать утратившим силу.
1.9. от 17.03.2023 № 49 «О создании комиссии по утверждению сводных 

списков граждан -  участников, сводного списка граждан -  получателей 
государственных жилищных сертификатов в соответствующем году, о принятии 
решения о замене бланка государственного жилищного сертификата, выданного в



рамках процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

1.9.1. В пункте 2 приказа слова «и ее состав (приложение 2)» исключить.
1.9.2. Приложение 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Состав комиссии утверждается распоряжением Департамента 

строительства и архитектуры Ивановской области.».
1.9.3. Приложение 2 к приказу признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу приказы Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области:
2.1. от 05.06.2020 № 94 «О создании комиссии по отбору муниципальных

образований Ивановской области для распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области в рамках непрограммного 
мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области на разработку проектной документации на строительство жилья, 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры».

2.2. от 08.06.2020 № 97 «О создании комиссии по отбору муниципальных
образований Ивановской области для распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления (предоставленных) семьям с 
тремя и более детьми, в том числе на разработку проектной документации в рамках 
ведомственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Ивановской области».

Начальник Департамента 
строительства и архитектуры 
Ивановской области Е.А. Плетников


